福岡県、福岡市と同日発表

令和７年１１月１１日

北九州市政策局

報道機関 各位

地元選出国会議員との懇談会を開催します

１ 概 要

市長、副市長が市政の重要課題への理解、協力を得るため、地元選出国会議員との懇談会に

出席します。

２ 日 時

① 令和７年１１月１８日（火曜日） １２時から１３時まで  武内市長出席

② 令和７年１１月１９日（水曜日）  ８時から ９時まで  片山副市長出席

３ 場 所

① グランドアーク半蔵門４階 富士東の間

② グランドアーク半蔵門３階 光の間

（東京都千代田区隼町１番１号 TEL０３－３２８８－１６２８）

４ 内 容

（１）挨拶

 （２）国会議員の紹介

 （３）本市を含む各団体からの提言・要望事項の説明

 （４）意見交換

５ 主 催

福岡県、福岡県議会、北九州市、福岡市、福岡県市長会、福岡県市議会議長会、

福岡県町村会、福岡県町村議会議長会

６ 出席者

地元選出国会議員 ①１２名（予定）（自由民主党、日本維新の会）

②１４名（予定）（立憲民主党、国民民主党、公明党、参政党、

     れいわ新選組、有志の会、改革の会）

  地元側出席者    主催各団体の代表者

★報道機関の皆様へ

取材は、会議冒頭（４（２）国会議員の紹介）までとさせていただきます。

懇談会の詳細については、福岡県より情報提供があり次第、別途お知らせいたします。

PRESS RELEASE

【懇談会全体に関するお問い合わせ先】

福岡県総合政策課

担当 森山・紙谷・米原

内線 2612 直通 092-643-3220

【北九州市の提言・要望事項に関するお問い合わせ先】

政策局政策課

担当 山内、岩嵜

電話 093-582-2302